РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ (РОССИЯ)
РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПОСЕЛОК АЙХАЛ»

АЙХАЛЬСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ

XXI ПРЕЗИДИУМ

РЕШЕНИЕ

01 февраля 2012г.										№ 21-2

Об исполнении  в 2011 году Плана мероприятий по снижению потребления алкоголя, сохранению и укреплению здоровья населения в МО «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)

Заслушав и обсудив информацию ведущего специалиста по культуре, спорту и молодежной политике администрации МО «Поселок Айхал» Зайнуллиной Г.М., председателя комиссии по законодательству, правам граждан, местному самоуправлению Буракова А.С., Президиум поселкового Совета решил:

1. Информацию об исполнении в 2011 году мероприятий по снижению потребления алкоголя, сохранению и укреплению здоровья населения в МО «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)  принять к сведению.
2. Отметить положительные результаты по реализации в 2011 году мероприятий по снижению потребления алкоголя, сохранению и укреплению здоровья населения в МО «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия).
3. Администрации МО «Поселок Айхал»:
- продолжить работу по исполнению Плана мероприятий по снижению потребления алкоголя, сохранению и укреплению здоровья населения в МО «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) и пропаганде здорового образа жизни;
- усилить пропаганду здорового образа жизни, недопущения употребления алкоголя и наркотических средств;
 	- рекомендовать предпринимателям поселка установить в торговых точках камеры видеонаблюдения;
- к заседанию очередной сессии поселкового Совета предоставить информацию об объемах поступления и розничной продажи алкогольной продукции на территории поселка в 2011 году по сравнению с ААПГ;
- к заседанию очередной сессии поселкового Совета предоставить информацию о наличии либо отсутствии на территории МО «Поселок Айхал» в 2011 году фактов нарушений п.1 Указа Президента Республики Саха (Якутия) от 21 сентября 2010 года № 265 «О мерах по профилактике алкоголизма в Республике Саха (Якутия)».
3.Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации МО «Поселок Айхал» www.aykhal.su
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
5.Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по законодательству, правам граждан, местному самоуправлению (Бураков А.С.).

	Председатель АПС							А.А. Касаткин